
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 26. května 2025 

Čj. MO 476307/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 42805/2025-8694 

 

   

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 9. května 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací. 

 

K Vaší žádosti sdělujeme. 

 

1) Je si Váš úřad vědom, že dle ustanovení § 10 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), není možné v případě 

veřejných zakázek v oblasti obrany a bezpečnosti postupovat dle ustanovení § 8 ZZVZ, tj. formou 

společného zadávání za účasti subjektů z různých členských států Evropské unie?  

Ministerstvo obrany jakožto zadavatel bude vždy při zadávání veřejných zakázek postupovat 

v souladu se ZZVZ a činit všechny svoje kroky a rozhodnutí v mezích tohoto zákona.  

 

2) Je si Váš úřad vědom, že případná aplikace výjimky dle ustanovení § 29 odst. 1 písm. s) ZZVZ 

zadavatele vyvazuje toliko z povinnosti zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení, a nikoliv 

z dalších povinností a omezení vyplývajících z právní úpravy obsažené v ZZVZ, tj. mj. z povinností 

dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace dle ustanovení 

§ 6 ZZVZ a shora uvedeného omezení pro společné zadávání u veřejných zakázek v oblasti obrany 

a bezpečnosti?  

Ministerstvo obrany jakožto zadavatel bude vždy při zadávání veřejných zakázek postupovat 

v souladu se ZZVZ a činit všechny svoje kroky a rozhodnutí v mezích tohoto zákona.  

 

3) Zvažuje, či již připravuje Váš úřad na základě Deklarace, či jakékoliv jiné dohody společný 

nákup Munice s MO SR, či jiným veřejnoprávním subjektem ze Slovenské republiky?  

Podepsáním deklarace započala pouze spolupráce spočívající v získání relevantních a objektivních 

informací o možnostech na trhu, o ekonomických aspektech a samozřejmě i o bezpečnostních 

parametrech případného společného nákupu, což je ostatně v souladu s touto deklarací, ve které byl 

deklarován zájem v budoucnosti úzce spolupracovat při koordinaci postupu pořízení a používání 

vojenského materiálu. Ministerstvo obrany uvádí, že žádné konkrétní konečné rozhodnutí v této 

věci není v současné době učiněno.  

 

4) Je-li odpověď na předchozí otázku kladná:  

a) proč byl zvolen tento způsob nákupu?  

I když byla předchozí odpověď kladná ve smyslu, že teoreticky zvažuje společný nákup, 

Ministerstvo obrany uvádí, že v této věci zatím žádné konkrétní konečné rozhodnutí neučinilo, 

přičemž žádný způsob nákupu ani nebyl dosud zvolen.  

 

b) byl jedním z důvodů tzv. reciprocita s odkazem na jiné nákupy? Je-li odpověď na tuto podotázku 

kladná, prosíme o poskytnutí vysvětlení, o jaké konkrétní reciproční nákupy se jedná.  

 



 2 

Ministerstvo obrany jakožto zadavatel bude vždy při zadávání veřejných zakázek postupovat 

v souladu se ZZVZ a činit všechny svoje kroky a rozhodnutí v mezích tohoto zákona, čímž je přímo 

vyloučeno zadávat veřejnou zakázku z důvodu jakékoli reciprocity. Odkaz na jiné nákupy 

v deklaraci se dotýká výhradně zkušeností v nich získaných.  

 

c) byla vyhodnocena ekonomická výhodnost tohoto způsobu nákupu? Je-li odpověď na tuto 

podotázku kladná, prosíme o poskytnutí tohoto vyhodnocení.  

 

Ministerstvo obrany dosud nevyhodnotilo ekonomickou výhodnost společného nákupu, a to 

zejména z důvodu, že v současné době je případný společný nákup pouze ve fázi získávání 

relevantních a objektivních informací, přičemž Ministerstvo obrany zatím v předmětné věci 

nerozhodlo, a tudíž nelze v současné době poskytnout žadatelem požadované informace, protože 

otázka směřuje k budoucímu rozhodnutí.  

 

d) bude se jednat o jednorázovou dodávku, či uzavření rámcové smlouvy?  

e) v jakém objemu a na jaké období bude společný nákup Munice realizován?  

f) jaký je předpokládaný minimální objem nákupu Munice ve prospěch Vašeho úřadu, resp. Armády 

České republiky (dále jen „AČR“)?  

g) jaký sortiment, tj. druhy a ráže, Munice bude pořizován?  

Z důvodu, že Ministerstvem obrany nebyla učiněna žádná rozhodnutí a otázka směřuje k vyjádření 

názoru, budoucího rozhodnutí či vytvoření nových informací, nelze v současné době odpovědět na 

tyto otázky.  

 

h) byla ze strany Generálního štábu AČR schválena specifikace požadovaného sortimentu Munice? 

Je-li odpověď na tuto podotázku kladná, prosíme o poskytnutí zápisu z jednání, kde byla tato 

specifikace projednána a/nebo schválena.  

Dosud žádná specifikace na pořízení munice související se zmiňovanou deklarací nebyla ze strany 

Generálního štábu AČR schválena.  

 

i) předložil manažer cíle návrh k nabytí majetku ministryni obrany, jak vyžaduje ustanovení čl. 30 

rozkazu ministra obrany č. 55 ze dne 1.12.2017?  

Manažer cíle nepředložil ministryni obrany návrh k nabytí majetku.  

 

j) byl projednán návrh k nabytí majetku kolegiem ministra a pokud ano s jakým výsledkem?  

Návrh k nabytí majetku nebyl projednán.  

 

k) vyjadřovaly se k tomuto způsobu nákupu zpravodajské služby?  

Zpravodajské služby se k případnému nákupu dosud nevyjadřovaly, protože Ministerstvo obrany 

zatím v předmětné věci nezahájilo akviziční proces.  

 

l) vyjadřovalo se k tomuto způsobu nákupu Ministerstvo zahraničních věcí České republiky?  

Ministerstvo zahraničních věcí České republiky se k případnému nákupu dosud nevyjadřovalo, 

bude případně informováno, seznámeno až před uzavřením smluvního vztahu, jak to ostatně 

vyžaduje usnesení vlády České republiky č. 208/2017, o uložení povinností v souvislosti 

se zadáváním veřejných zakázek v jednací řízení bez uveřejnění, na základě spolupráce zadavatelů 

a na základě výjimek, ze dne 22. 3. 2017 (dále jen „usnesení vlády“).  

 

m) bude pořizována Munice zavedená v AČR nebo některým z členských států NATO?  

Ministerstvo obrany konstatuje, že pokud v budoucnu pořídí munici, bude samozřejmě zavedena 

do užívání Armády České republiky.  



 3 

 

n) v jakém stadiu je ke dni odpovědi na tuto žádost proces společného nákupu Munice?  

Samotný proces společného nákupu v současné době není započat, započala pouze spolupráce 

spočívající v získání relevantních a objektivních informací o možnostech na trhu, o ekonomických 

aspektech a samozřejmě i o bezpečnostních parametrech případného společného nákupu, žádné 

konečné rozhodnutí ze strany Ministerstva obrany zatím nepadlo.  

 

o) kdy je předpokládáno uzavření smluvního vztahu na společný nákup Munice, resp. v obecné 

rovině vznik právně vymahatelného závazku Vašeho úřadu na dodávku Munice v rámci společného 

nákupu?  

Předpokládané období uzavření smluvního vztahu není známo, protože žádné konkrétní konečné 

rozhodnutí v této věci směřující k uzavření smluvního vztahu není v současné době učiněno, a tudíž 

nelze ani předpokládat termín jeho uzavření, protože by odpověď směřovala k vyjádření názoru, 

budoucího rozhodnutí či vytvoření nových informací.  

 

p) bude dodavatel vybrán formou zadávacího řízení s možností účasti neuzavřeného okruhu 

dodavatelů, či formou přímého uzavření smlouvy?  

Žadatelem požadované informace nelze poskytnout, protože žádné konkrétní konečné rozhodnutí 

v této věci směřující k uzavření smluvního vztahu není v současné době učiněno. Žadatel požaduje 

odpověď týkající se vyjádření názoru, budoucího rozhodnutí či vytvoření nových informací.  

 

q) je už známa osoba dodavatele Munice a pokud ano, jaká osoba je tímto dodavatelem?  

V současné době není známa osoba dodavatele, žádné konkrétní konečné rozhodnutí směřující 

k uzavření smluvního vztahu není v současné době učiněno. Z důvodu, že žadatel požaduje 

odpověď týkající se vyjádření názoru, budoucího rozhodnutí, vytvoření nových informací nelze 

v současné době poskytnout žadatelem požadované informace.  

 

r) je už známa osoba výrobce dodávané Munice a pokud ano, jaká osoba je tímto výrobcem?  

V současné době není známa osoba výrobce případné munice, žádné konkrétní konečné rozhodnutí 

směřující k uzavření smluvního vztahu není v současné době učiněno. Z důvodu, že žadatel 

požaduje odpověď týkající se vyjádření názoru, budoucího rozhodnutí, vytvoření nových informací, 

nelze v současné době poskytnout žadatelem požadované informace.  

 

s) byl v souvislosti se společným nákupem Munice proveden průzkum trhu, jehož předmětem bylo 

alespoň vymezení potenciálních dodavatelů Munice na území České i Slovenské republiky 

a porovnání známých cen dodávek Munice? Je-li odpověď na tuto podotázku kladná, prosíme 

o poskytnutí písemných výstupů z provedeného průzkumu trhu.  

 

V souvislosti se společným nákupem munice nebyl dosud průzkum trhu realizován. 

 

t) byl společný nákup Munice odsouhlasen Vládou České republiky, případně byla o společném 

nákupu informována Vláda České republiky?  

Usnesení vlády stanovuje povinnost informovat vládu před uzavřením smlouvy, nikoliv před 

akviziční fázi. Pokud společný nákup bude směřovat k uzavření smlouvy, bude samozřejmě vláda 

České republiky informována před jejím samotným uzavřením.  

 

5) Je v rámci společných nákupů, které mají být realizovány na základě Deklarace, či jakékoliv jiné 

dohody, s MOSR, či jiným veřejnoprávním subjektem ze Slovenské republiky uvažováno o výběru 

dodavatele formou zadávacího řízení s možností účasti neuzavřeného okruhu dodavatelů, či formou 

přímého uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem?  



 4 

Žadatel požaduje odpověď týkající se vyjádření názoru, budoucího rozhodnutí, vytvoření nových 

informací, nelze proto v současné době poskytnout žadatelem požadované informace.  

 

6) Zvažuje, či již připravuje Váš úřad na základě Deklarace, či jakékoliv jiné dohody nákup Munice 

prostřednictvím přistoupení k rámcové smlouvě na dodávku munice mezi MOSR a společností MSM 

GROUP s.r.o., IČO: 46553509, se sídlem Štúrova 925/27, Dubnica nad Váhom 018 41, Slovenská 

republika, z května 2024?  

Ano zvažuje, nicméně Ministerstvo obrany zvažuje všechny možnosti a alternativy, případná 

akvizice je stále ve fázi získávání relevantních a objektivních informací o možnostech na trhu, 

o ekonomických aspektech a samozřejmě i o bezpečnostních parametrech případného společného 

nákupu, přičemž žádné konkrétní konečné rozhodnutí v této věci není v současné době učiněno.  

 

7) Zvažuje, či již připravuje Váš úřad na základě Deklarace, či jakékoliv jiné dohody nákup Munice 

prostřednictvím kteréhokoliv konkrétního subjektu ze skupiny Czechoslovak Group, viz mj. přehled 

společností v rámci toto skupiny dostupný na následující webové adrese?  

https://czechoslovakgroup.com/cs/spolecnosti  

Ano zvažuje, Ministerstvo obrany nicméně zvažuje všechny možnosti a alternativy, případná 

akvizice je stále ve fázi získávání relevantních a objektivních informací o možnostech na trhu, 

o ekonomických aspektech a samozřejmě i o bezpečnostních parametrech případného společného 

nákupu, přičemž žádné konkrétní konečné rozhodnutí v této věci není v současné době učiněno.  

 

 

 

 


